идентификатор
ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       _____29.12.2022________ 							№ ___441___
          	     д. Юкки

	О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 11.02.2022 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Ликвидация аварийного жилищного фонда
на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 11.02.2022 № 57 (с изменениями внесенными Постановлениями от 11.07.2022 № 229), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

  И.о. главы администрации                                                           Е.С. Привалова

2

Приложение
к постановлению администрации МО
«Юкковское сельское поселение»
От 29.12.2022 № 441

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

[bookmark: _Hlk126597781] Изложить муниципальную программу «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 г.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация)

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Цель муниципальной программы
	Обеспечить качественным жильем граждан
на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории МО «Юкковское сельское поселение», в рамках основного мероприятия «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области».

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	сокращение количества граждан, проживающих в аварийных домах на территории МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Проекты, реализуемые
в рамках муниципальной программы
	Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»)

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	общий объем финансирования программы – 25 396,1 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 25 396,1 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы- всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение № 3
 к муниципальной программе
«Ликвидация аварийного жилищного фонда
на территории муниципального образования
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
[bookmark: _Hlk126920528]                 (в редакции от 29.12.2022 № 441)

План мероприятий по реализации программы
«Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование мероприятия программы (подпрограммы)
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	2022
	25 396,1
	0,0

	25 396,1
	0,0
	0,0
	Администрация

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2022-2024
	25 396,1
	0,0
	25 396,1
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	2022-2024
	25 396,1
	0,0
	25 396,1
	0,0
	0,0
	Администрация

	Итого
	2022-2024
	25 396,1
	0,0
	25 396,1
	0,0
	0,0

Приложение № 4
 к муниципальной программе
«Ликвидация аварийного жилищного фонда
на территории муниципального образования
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
                 (в редакции от 29.12.2022 № 441)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год

	№N
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, Соисполнитель, Участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	всего
	в том числе на очередной финансовый год (2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Администрация

	сокращение количества граждан, проживающих в аварийных домах на территории МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2024
	25 396,1
	25 396,1
	Администрация

	Проектная часть

	1.1
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

	2022
	2024
	25 396,1
	25 396,1

	1.1.1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Юкковское сельское поселение» в рамках региональной адресной программы основного мероприятия "Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области"
	Администрация

	2022
	2024
	25 396,1
	25 396,1
	Администрация

	1.1.2
	Оценка недвижимого имущества для возмещения денежных средств и сопровождения приобретения квартир
	Администрация
	определение стоимости жилья для возмещения денежных средств
	2022
	2024
	150,0
	42,0
	Администрация

	Итого по муниципальной программе

	2022
	2024
	25 396,1
	25 396,1

______________